

ZMLUVA O DIELO č. 266/2024

„Rekonštrukcia kuchyne ZŠ Sokolíkova“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **mestská časť Bratislava-Dúbravka**

Sídlo: Žatevná 2, 844 02 Bratislava

Štatutárny zástupca: RNDr. Martin Zaťovič, starosta

IČO: 00 603 406

DIČ: 2020919120

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.

Číslo účtu: 10128032/0200

IBAN: SK3102000000000010128032

Oprávnená osoba vo veciach technických: František Novák, mobil 0917 466 319

(ďalej „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **Illuminate group s.r.o.**

Sídlo: Jenisejská 45A, 040 12 Košice

Štatutárny zástupca: Martina Gumanová, konateľ

IČO: 55 892 639

DIČ: 2122117844

Oprávnená osoba vo veciach zmluvných: Martina Gumanová, konateľ

Oprávnená osoba vo veciach technických: Martina Gumanová, konateľ

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu: SK50 0900 0000 0052 1112 2246

Zapísaný v registri: OR MS Košice, oddiel Sro, vložka č. 58246/V

Telefón/fax: +421 903 531 145

E-mail: illuminategroupsro@gmail.com

(ďalej „Zhotoviteľ“)

Pre účely tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“) sa Zhotoviteľ a Objednávateľ označujú spoločne aj ako „Zmluvné strany“.

Článok II.

Predmet zmluvy

Na základe verejného obstarávania a víťaznej ponuky Zhotoviteľa sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia kuchyne v ZŠ Sokolíkova**“ v mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorá sa nachádza na 1. nadzemnom podlaží budovy školy a pozostáva z rekonštrukcie kuchyne, vstupnej chodby a zázemia v rozsahu podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom ARCH SPACE BA, s.r.o., Ing. arch. Martina Hurtošová, výkazom-výmer, ktorý je súčasťou predmetnej projektovej dokumentácie a tvorí Prílohy č. 3a,3b,3c tejto zmluvy, v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve, Všeobecnými zmluvnými podmienkami Objednávateľa platnými pre vzťahy založené zmluvou o dielo, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy. Všetky citované prílohy tejto zmluvy sú jej neoddeliteľnou súčasťou.

Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú odmenu a poskytnúť Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť.

Článok III.

Termín zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu stanovenom v Čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
 - Začiatok realizácie - prevzatie staveniska: **1. júl 2024**
 - Protokolárne odovzdanie diela v zmysle Čl. VIII. tejto zmluvy vrátane odovzdania dokladov a certifikátov: najneskôr **19. august 2024**.
 - Podrobný harmonogram prác bude dohodnutý s víťazným uchádzačom pred zahájením prác a bude pre Zhotoviteľa záväzný.

Článok IV.

Cena diela

1. Celková cena za kompletne zrealizovanie diela určeného v Čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. K dohodnutej cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty vo výške stanovenej platnými právnymi predpismi. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej odmene:

Cena diela bez DPH:	93 760,05 EUR
DPH 20%:	18 752,01 EUR

Konečná cena diela celkom s DPH: 112 512,06 Eur

Slovom: jednostodvanásťtisíc päťstodvanásť euro a šesť centov.

2. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela najmä práca, materiál, dopravné náklady, skladné a všetky súvisiace náklady. *Zhotoviteľ* si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu. *Zhotoviteľ* nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery z projektovej dokumentácie. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že cenu stanovil na základe poskytnutia potrebných dokumentov od *Objednávateľa*, na základe obhliadky staveniska, vlastných prieskumov a overení, pričom takto určená dohodnutá cena za dielo je reálna, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy o dielo a *Zhotoviteľ* nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinností pri príprave súťažnej ponuky. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša *Zhotoviteľ*.
3. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako cena maximálna a konečná a meniť ju je možné len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Článok V.

Spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sú viazané dohodnutými cenami až do úplného vykonania diela.
2. *Objednávateľ* bude uhrádzať cenu za dielo nasledovne:
 - záverečnou faktúrou (daňovým dokladom)
3. Po ukončení diela vystaví *Zhotoviteľ* faktúru do 5 dní od riadneho prevzatia diela *Objednávateľom*.
4. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní odo dňa jej doručenia *Objednávateľovi*.
5. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom požadované náležitosti. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, *Objednávateľ* je oprávnený vrátiť ju *Zhotoviteľovi* na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry *Objednávateľovi*. Neoddeliteľnou prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác.

6. Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované *Zhotoviteľom* a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

Článok VI. Osobitné dojednania

1. *Zhotoviteľ* preberá stavenisko v takom stave v akom sa nachádza a nebude si uplatňovať žiadne nároky spojené s úpravami na pripravenosť staveniska.
2. *Zhotoviteľ* je povinný vyzvať *Objednávateľa* ku kontrole vykonaných prác, ktoré majú byť v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými najneskôr 2 pracovné dni pred jej zakrytím a to zápisom v stavebnom denníku.
3. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a garantuje prevádzky schopné a funkčné dielo určené projektom stavby a v súlade s platnými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi a nariadeniami, ako aj požiarными a bezpečnostnými predpismi bez technických a právnych chýb.
4. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že je oprávnený (spôsobilý) vykonávať činnosť, ktorá je predmetom zmluvy a je pre túto činnosť v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
5. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že má uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou v súvislosti s realizáciou diela. *Zhotoviteľ* si je povinný zabezpečiť poistenie svojho diela a svojich prác, činnosti a materiálov, strojov a zariadení na stavbe. *Zhotoviteľ* je povinný nahlásiť písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov a pracovníkov na stavbe.
6. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje dodať *Objednávateľovi* všetky doklady súvisiace so zhotovením diela, najmä týkajúce sa jeho realizácie, kvality.
7. *Objednávateľ* odovzdá stavenisko *Zhotoviteľovi* bezodkladne po podpise tejto zmluvy.
8. *Zhotoviteľ* si zabezpečí na vlastné náklady napojenie na odber elektrickej energie a úžitkovej vody, prípadne kanalizácie. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí *Zhotoviteľ*.
9. *Zhotoviteľ* v celom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v súlade so zákonom č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a rovnako tak zodpovedá za požiarnu ochranu v súlade so zákonom č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov.

10. *Zhotoviteľ* v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov. Po ukončení každej pracovnej zmeny *Zhotoviteľ* zabezpečí stavenisko a jeho okolie, tak aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.
11. *Zhotoviteľ* je povinný udržiavať na stavenisku a príľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady v súlade so Všeobecne záväzným nariadením mestskej časti Bratislava- Dúbravka o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Dúbravka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
12. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje vypratať stavenisko do 5 dní od termínu odovzdania predmetu zmluvy.
13. *Zhotoviteľ* môže práce v zmysle tejto zmluvy uskutočňovať výlučne prostredníctvom osôb, ktoré majú na to požadovanú kvalifikáciu.
14. *Objednávateľ* je oprávnený podať námietky proti nasadeniu personálu, ktorý podľa jeho názoru nie je dostatočne kvalifikovaný a prikázať *Zhotoviteľovi*, aby tento personál stiahol a nahradil ho novým.
15. *Objednávateľ* je oprávnený jednostranne započítať pohľadávku *Zhotoviteľa* so svojimi pohľadávkami voči *Zhotoviteľovi*, ktoré mu vzniknú zo škôd spôsobených *Zhotoviteľom* alebo sankcií voči *Zhotoviteľovi*, ako nároky z väd diela alebo ako náklady vzniknuté *Objednávateľovi* v dôsledku odstúpenia od tejto zmluvy alebo z iných záväzkov *Zhotoviteľa* voči *Objednávateľovi* a *Zhotoviteľ* k tomu týmto dáva *Objednávateľovi* svoj súhlas.
16. *Zhotoviteľ* môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na 3. osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom *Objednávateľa*.
17. V prípade poskytnutia financií na realizáciu predmetu zmluvy tretími stranami je *Zhotoviteľ* povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými tovarmi, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.

Článok VII.

Stavebný denník

1. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe. *Objednávateľ* bude oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a za týmto účelom nahliadať do stavebného denníka.

Článok VIII.

Odobzanie a prevzatie diela

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo, ktoré nemá žiadne vady, je vykonané v súlade s touto zmluvou a jej prílohami, projektovou dokumentáciou, ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je možné ho užívať v súlade s jeho účelom a pokiaľ má vlastnosti určené touto zmluvou.
2. Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho riadnym a včasným ukončením bez väd a nedorobkov a jeho prevzatím *Objednávateľom* na základe preberacieho protokolu vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty a doklady o zhode zabudovaných výrobkov, ak to bude potrebné) ako aj dokladov o likvidácii všetkého odpadu majúceho pôvod vo vykonávaní predmetu tejto zmluvy.
3. *Zhotoviteľ* písomne oznámi *Objednávateľovi* najneskôr 10 dní vopred pripravenosť na odovzdanie diela pred termínom kedy by malo byť pripravené na odovzdanie. *Objednávateľ* na základe písomného oznámenia zvolá preberacie konanie najneskôr do 10 dní.

Článok IX.

Záručná doba a zodpovednosť

1. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša *zhotoviteľ*, a to až do riadneho odovzdania diela *Zhotoviteľom* a prevzatia diela *Objednávateľom* podľa článku VIII. tejto zmluvy, a to diela bez väd a nedorobkov. *Zhotoviteľ* zodpovedá za poškodenie, zničenie, stratu alebo odcudzenie vecí a majetku, ktoré mu *Objednávateľ* odovzdal k zhotoveniu diela. *Zhotoviteľ* je vlastníkom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko a neodovzdal ich *Objednávateľovi*. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo spôsobených týmito vecami pri realizácii diela, nesie *Zhotoviteľ*.

Prevzatím diela *Objednávateľom* v zmysle tohto článku prechádza na *Objednávateľa* vlastnícke právo k dielu a súčasne nebezpečenstvo škody.

2. *Zhotoviteľ* zodpovedá v celom rozsahu za prípadné škody spôsobené *Objednávateľovi*, alebo tretím osobám pri realizácii predmetu zmluvy. Za porušenie svojich povinností nesie *Zhotoviteľ* priamu zodpovednosť aj voči príslušným orgánom verejnej správy.
3. *Zhotoviteľ* nesie plnú zodpovednosť za pracovný úraz, alebo chorobu z povolania svojich zamestnancov, ako aj za poškodenie zdravia tretích osôb.
4. *Zhotoviteľ* zodpovedá za to, že dielo je zhotovené v súlade s touto zmluvou, v súlade s projektovou dokumentáciou, v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo vrátane všetkých jeho častí, súčastí a technológií je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela *Objednávateľom*. Počas záručnej doby má *Objednávateľ* právo požadovať a *Zhotoviteľ* povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela bez zbytočného odkladu a v termíne požadovanom *Objednávateľom*.
6. *Zhotoviteľ* zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. *Zhotoviteľ* zodpovedá aj za vady, ktoré sa vyskytnú na diele po odovzdaní a prevzatí diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
7. *Zhotoviteľ* nezodpovedá za vady diela, len ak tieto vady spôsobilo použitie vecí, ktoré mu odovzdal na spracovanie *Objednávateľ*a to v tom prípade, ak *Zhotoviteľ* ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť, alebo na ňu *Objednávateľa* upozornil a *Objednávateľ* napriek tomu na ich použití trval. *Zhotoviteľ* takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných *Objednávateľom* v prípade, ak *Objednávateľa* na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a *Objednávateľ* na ich dodržaní trval, alebo ak *Zhotoviteľ* túto nevhodnosť nemohol zistiť.
8. *Zhotoviteľ* nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí prevzatých od *Objednávateľa* a *Zhotoviteľ* ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil *Objednávateľa* a ten na ich použití trval.
9. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je *Objednávateľ* povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme, faxom alebo e-mailom uvedeným v článku I tejto zmluvy.

Článok X.

Sankcie

1. V prípade omeškania *Objednávateľa* s úhradou čiastkovej alebo konečnej faktúry, je *Zhotoviteľ* oprávnený požadovať od *Objednávateľa* úrok z omeškania podľa § 369a Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku – podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť kupujúcemu **zmluvnú pokutu vo výške 0,50 % z celkovej ceny realizovaného diela za každý deň omeškania**.
3. Objednávateľ je oprávnený započítať vyúčtovanú zmluvnú pokutu s úhradou faktúry zhotoviteľa.
4. Úhrada alebo zápočet zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti predmet diela riadne zrealizovať, ani jeho ďalších povinnosti podľa tejto zmluvy.
5. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané a v súlade so zákonom.

Článok XI.

Zánik zmluvného vzťahu

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento zmluvný vzťah zaniká:
 - a) písomnou dohodou medzi zmluvnými stranami,
 - b) odstúpením od zmluvy.
2. Od zmluvy môže odstúpiť tak *Objednávateľ* ako i *Zhotoviteľ*. *Objednávateľ* môže od zmluvy odstúpiť okrem dôvodov uvedených vo Všeobecných zmluvných podmienkach mestskej časti Bratislava-Dúbravka platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo aj v týchto prípadoch, ktoré sa považujú za podstatné porušenia tejto zmluvy:
 - a) Ak je zrejmé, že nebude dielo včas a riadne vykonané a ani po písomnej výzve *Objednávateľa* *Zhotoviteľ* nevykoná bezodkladne nápravu.
 - b) Ak *Objednávateľ* zistí, že *Zhotoviteľ* nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou alebo v rozpore s dohodnutými podmienkami, pričom *Objednávateľ* je oprávnený požadovať, aby *Zhotoviteľ* na vlastné náklady a nebezpečenstvo odstránil chyby vzniknuté nesprávnym vykonávaním diela.

- c) Ak vzhľadom na hospodársku situáciu *Zhotoviteľa* alebo jeho postup je nepravdepodobné, že si *Zhotoviteľ* splní alebo bude plniť svoje záväzky a povinnosti vyplývajúce pre neho z tejto zmluvy.
 - d) Ak bol na majetok *Zhotoviteľa* vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči *Zhotoviteľovi* vedie exekučné konanie alebo je *Zhotoviteľ* v likvidácii.
 - e) Ak dochádza k zmenám právnej formy *Zhotoviteľa* alebo ku zmene vlastníckych vzťahov *Zhotoviteľa*.
3. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho písomného doručenia druhej zmluvnej strane, dňom odmietnutia jeho prevzatia alebo dňom vrátenia doporučenej zásielky druhej zmluvnej strane, aj keď sa adresát o tom nedozvedel.
 4. V prípade odstúpenia *Objednávateľa* od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet tejto zmluvy má *Objednávateľ* v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy *Zhotoviteľom* nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z ceny diela bez DPH.
 5. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad *Zhotoviteľovho* odstúpenia od tejto zmluvy sa vylučujú zákonné ustanovenia § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
 6. Odstúpenie od zmluvy nevylučuje možnosť uplatnenia si práva na náhradu preukázanej škody, ktorá vznikla nesplnením záväzku jednou zo zmluvných strán.

Článok XII.

Vyššia moc

1. S výnimkou finančných záväzkov za už poskytnuté plnenie, nezodpovedá žiadna zmluvná strana v prípade následnej nemožnosti plnenia za oneskorenie alebo chybu pri výkone, ktoré sú následkom vyššej moci (prírodné katastrofy, zemetrasenia, povodne, veterné smršte, a pod., zásahy civilných alebo vojenských orgánov) za predpokladu, že postihnutá strana bude o tom bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu a vynaloží primerané úsilie na zmiernenie dôsledkov takejto situácie.

Článok XIII.

Závěrečné ustanovenia

1. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len písomnými dohodami vo forme dodatkov k tejto zmluve, ktoré musia byť podpísané štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán.
2. *Zhotoviteľ* vyhlasuje, že si je vedomý skutočnosti, že má postavenie partnera verejného sektora v zmysle ustanovenia § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoRPVS“). Na základe týchto skutočností *Zhotoviteľ* prehlasuje, že je v čase podpísania tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) v súlade so ZoRPVS. *Zhotoviteľ* tiež vyhlasuje, že v prípade ak bude plniť predmet tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do RPVS, musia byť v čase uzatvorenia tejto zmluvy takíto subdodávatelia zapísaní. V prípade, ak počas platnosti tejto zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu subdodávateľa predávajúceho z RPVS, je *Zhotoviteľ* povinný okamžite ukončiť plnenie tejto Zmluvy o dielo prostredníctvom takéhoto subdodávateľa.
3. *Zhotoviteľ* je v súlade s § 41 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii predmetu zmluvy. Tieto informácie uvádza *Zhotoviteľ* v Prílohe č. 3 k tejto zmluve. *Zhotoviteľ* je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje *Objednávateľovi*. Ak *Zhotoviteľ* zmení subdodávateľa počas trvania zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť *Objednávateľovi* všetky údaje podľa tohto odseku, pričom každý nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
4. *Zhotoviteľ* je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom *Objednávateľa*. Žiadosť o zmenu subdodávateľa predkladá *Zhotoviteľ* *Objednávateľovi* písomne minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.

5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý je považovaný za originál. Dva rovnopisy zmluvy obdrží *Objednávateľ* a dva rovnopisy zmluvy obdrží *Zhotoviteľ*.
7. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky ako aj Všeobecnými zmluvnými podmienkami mestskej časti Bratislava-Dúbravka platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo. V prípade rozporu ustanovení tejto zmluvy s ustanoveniami uvedenými vo Všeobecných zmluvných podmienkach platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo majú prednosť ustanovenia tejto zmluvy.
8. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
9. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla, alebo čísla účtu v peňažných ústavoch, mien zodpovedných osôb je každá zo zmluvných strán povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane v opačnom prípade sa má za to, že podľa pôvodných údajov bolo plnené správne.
10. Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejмый a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
11. Súčasťou tejto zmluvy sú:
 - Príloha č. 1 – všeobecné zmluvné podmienky platné pre vzťahy založené zmluvou o dielo
 - Príloha č. 2 – zoznam subdodávateľov
 - Príloha č. 3a, 3b, 3c – výkazy-výmer pre časť: kuchyňa, chodba, zázemie

V Bratislave, dňa: 17.5.2024

V Bratislave, dňa: 2024

Za *Objednávateľa*:

Za *Zhotoviteľa*:

RNDr. Martin Zaťovič
starosta

konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Jedále - ZŠ Sokolíkova

JKSO:
Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

KS:
Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate :
ZŠ Sokolíkova

I O:
I DPH:

Zhotovite :
Illuminate group s.r.o.

I O:
I DPH:

Projektant:

I O:
I DPH:

Spracovate :
Illuminate group s.r.o.

I O:
I DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			93 760,05
---------------------	--	--	------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	93 760,05	18 752,01

Cena s DPH	v	EUR	112 512,06
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovate

Dátum a podpis:

Pe iatka

Dátum a podpis:

Pe iatka

Objednávate

Zhotovite

Dátum a podpis:

Pe iatka

Dátum a podpis: 6.5.2024

Pe iatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Jedále - ZŠ Sokolíkova

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate : ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotovite : Illuminate group s.r.o.

Spracovate :

Illuminate groups.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpo tov		93 760,05	112 512,06
01	Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as KUCHY Ā	51 501,05	61 801,26
02	Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as CHODBA	12 438,70	14 926,44
03	Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as ZÁZEMIE	29 820,30	35 784,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

01 - Rekonštrukcia interiéru a priľahlých priestorov - časť KUCHY Č. 1

JKSO:

Miesto: Mestská časť Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

KS:

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávateľ:

ZŠ Sokolíkova

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

51 501,05

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	51 501,05	20,00%	10 300,21

Cena s DPH

v EUR

61 801,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Peňažka Dátum a podpis: Peňažka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Peňažka Dátum a podpis: Peňažka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

01 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlých priestorov - as KUCHY A

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate : ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotovite : Iluminate group s.r.o.

Spracovate : Iluminate groups.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

51 501,05

HSV - Práce a dodávky HSV	20 944,42
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	10 583,85
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 344,36
99 - Presun hmôt HSV	1 016,21
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	105,25
PSV - Práce a dodávky PSV	28 491,40
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 587,13
725 - Zdravotechnika - zaria . predmety	2 971,97
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	81,93
766 - Konštrukcie stolárske	3 950,49
771 - Podlahy z dlaždíc	6 276,39
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	51,02
776 - Podlahy povlakové	1 320,29
781 - Dokončovacie práce a obklady	6 759,39
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 506,00
784 - Dokončovacie práce - ma by	2 525,10
791 - Zariadenia ve kokuchý	461,69
M - Práce a dodávky M	1 633,50
21-M - Elektromontáže	1 633,50
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	326,48

ROZPOČET

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

01 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as KUCHY Ā

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate : ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotovite : lluminate group s.r.o.

Spracovate : lluminate groups.r.o.

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
---	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

51 501,05

D HSV

Práce a dodávky HSV

20 944,42

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

10 583,85

1	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	181,900	2,45	445,66
2	K	611460240.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 8 mm	m2	90,950	7,35	668,48
3	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	181,900	6,58	1 196,90
4	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	181,900	8,20	1 491,58
5	K	612443541.S	Omietka rýh v stenách maltou sadrovou, šírky do 150 mm	m2	10,920	24,45	266,99
6	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	283,683	1,64	465,24
7	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	141,842	7,10	1 007,08
8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	283,683	6,27	1 778,69
9	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	283,683	6,73	1 909,19
10	K	632001011.S	Zhotovenie separa nej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	181,900	0,14	25,47
11	M	283230007500.S	Odde ovacia fólia na potery	m2	209,185	0,46	96,23
12	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilata nej pásky z PE	m	100,200	0,20	20,04
13	M	283320004800.S	Okrajová dilata ná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddílatovanie poterov od stenových konštrukcií	m	101,202	0,31	31,37
14	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetra ného náteru pre potery a stierky	m2	181,900	0,47	85,49
15	M	585520008700.S	Penetra ný náter na nasiakavé podklady pod potery, samoniveliza né hmoty a stavebné lepidlá	kg	37,471	4,04	151,38
16	K	63245213a.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	m2	181,900	5,19	944,06

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 344,36

17	K	941955002.S	Lešenie ahké pracovné pomocné s výškou leše ovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	181,900	3,68	669,39
18	K	952902110.S	istenie budov zametaním v miestnostiach, chodbách	m2	181,900	0,16	29,10
19	K	962081141.S	Búranie muriva prie ok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	6,358	6,10	38,78
20	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	14,552	66,51	967,85
21	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t, vr. soklíkov	m2	181,900	1,85	336,52
22	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti, - 0,02400t	ks	2,000	0,59	1,18
23	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,152	19,12	60,27
24	K	974042532.S	Vysekanie rýh do h bky 50 mm a šírky do 70 mm, - 0,00800t	m	156,000	4,51	703,56
25	K	978011191.S	Otl enie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,05000t	m2	90,950	3,24	294,68
26	K	978013191.S	Otl enie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,04600t	m2	141,842	2,55	361,70
27	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladu iek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	155,209	3,39	526,16

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,037	10,87	652,60
29	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý alší 1 km	t	600,370	0,33	198,12
30	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,037	8,96	537,93
31	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých alších 5 m	t	180,111	1,01	181,91
32	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	60,037	43,55	2 614,61
33	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	6,000	195,00	1 170,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 016,21
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pláš ov výšky do 25 m	t	32,802	30,98	1 016,21
D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							105,25
35	K	721300945.S	Pre istenie podlahových vpustov	ks	6,000	1,64	9,84
36	K	76758481a.S	O istenie oce ovej mriežky na vpustiach, demontáž a spätná montáž	ks	6,000	15,68	94,08
37	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	2,042	0,65	1,33
D PSV Práce a dodávky PSV							28 491,40
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							2 587,13
38	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	181,900	1,72	312,87
39	M	245610000400.S	Stierka hydroizola ná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizola ná fólia)	kg	200,090	4,08	816,37
40	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	72,760	1,56	113,51
41	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	182,911	1,88	343,87
42	M	245610000400.S	Stierka hydroizola ná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizola ná fólia)	kg	201,202	4,08	820,90
43	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	73,164	1,56	114,14
44	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	38,740	1,69	65,47
D 725 Zdravotechnika - zaria . predmety							2 971,97
45	K	725319113.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, bez výtokových armatúr	ks	7,000	14,22	99,54
46	M	552310001200.S	Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky (resp. pod a výberu investora)	ks	7,000	249,36	1 745,52
47	K	725329102.S	Montáž kuchynských drezov dvojitých s dvoma drezmi alebo okapovým drezom	ks	1,000	18,88	18,88
48	M	552310001900.S	Kuchynský dvojdrez nerezový na zapustenie do dosky (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	56,76	56,76
49	K	725310821.S	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry, -0,01707t	súb.	7,000	4,48	31,36
50	K	725320821.S	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry, -0,02720t	súb.	1,000	4,86	4,86
51	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	8,000	3,27	26,16
52	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zaria ovacie predmety, umývadlá, drezy, prá ky -0,00085t	ks	8,000	1,16	9,28
53	K	72586082v.S	Odpojenie konvektomatu	ks	1,000	4,54	4,54
54	K	725610810.S	Demontáž sporáka, -0,06700t	súb.	1,000	3,84	3,84
55	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	8,000	1,42	11,36
56	K	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	8,000	3,98	31,84
57	M	551410000200.S	Ventil pre hygienické zariadenia	ks	16,000	13,03	208,48
58	K	725829402.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, s prívodom teplej a studenej vody	ks	8,000	14,90	119,20
59	M	56096,0	Umývadlová, drezová batéria (resp. pod a výberu investora)	ks	8,000	49,17	393,36
60	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zaria ovacie predmety	ks	8,000	6,31	50,48
61	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón	ks	8,000	18,22	145,76
62	K	998725201.S	Presun hmôt pre zaria ovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	55,153	0,20	10,75
D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							81,93

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových lánkových, -0,02380t	m2	2,784	1,01	2,81
64	K	735112110.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa	ks	4,000	16,89	67,56
65	K	735117110.S	Vykurovacie telesá liatinové odpojenie a pripojenie po nátere	m2	2,784	1,90	5,29
66	K	735118110.S	Vykurovacie telesá liatinové tlakové skúšky vodou telies lánkových	m2	2,784	1,79	4,98
67	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,241	1,04	1,29
D 766 Konštrukcie stolárske							3 950,49
68	K	766621081.S	Montáž plastových výplní otvorov na PUR penu	m	25,492	7,10	180,99
69	M	61141009102a.S	Plastové okno s dverami rozmer 2790x2906mm, z toho dvere 800x1970mm	ks	1,000	1 941,49	1 941,49
70	M	61141009102b.S	Plastové okno výdajné 1650x600mm	ks	2,000	209,40	418,80
71	M	61141009102c.S	Plastové okno výdajné 1950x600mm	ks	1,000	251,25	251,25
72	K	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	28,54	57,08
73	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výpl DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	2,000	125,33	250,66
74	M	549150000600.S	Ku ka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	15,02	30,04
75	M	549230000700.S	Zámok zadabávací kompletná sada zámok s kľúčom	ks	2,000	37,50	75,00
76	K	76666281a.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	2,000	1,44	2,88
77	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	2,000	6,91	13,82
78	M	611890004000.S	Prah dubový, dĺžka 810 mm	ks	2,000	12,77	25,54
79	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	2,000	41,56	83,12
80	M	553310001700.S	Záruba a kovová šxv 600-900x1970mm	ks	2,000	133,91	267,82
81	K	76681103a.S	Montáž kuchynskej pracovnej dosky	m	6,150	8,22	50,55
82	M	615680000300.S	Pracovná doska, farba biela (resp. podľa výberu investora)	m	6,150	42,46	261,13
83	K	76681180b.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t	m	6,150	3,09	19,00
84	K	76681180a.S	Demontáž pultov a výdajných okienok na stravu	ks	3,000	2,68	8,04
85	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	37,148	0,36	13,28
D 771 Podlahy z dlaždíc							6 276,39
86	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	194,100	15,50	3 008,55
87	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované (resp. podľa výberu investora)	m2	203,805	15,21	3 099,87
88	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	72,795	2,31	167,97
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							51,02
89	K	767635010.S	Montáž ochrannej, bezpečnostnej a protisľunej fólie na okná	m2	2,100	13,61	28,58
90	M	283290007100.S	Fólia na sklo ochranná a bezpečnostná, hr. 105	m2	2,415	9,10	21,98
91	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,778	0,59	0,46
D 776 Podlahy povlakové							1 320,29
92	K	776511820.S	Odstránenie povlakových a textilných podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t, vr. soklíkov	m2	33,300	2,66	88,58
93	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	33,300	6,74	224,44
94	M	284110000630.S	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm (resp. podľa výberu investora)	m2	34,299	17,43	597,83
95	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	33,300	0,63	20,98
96	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	33,300	11,54	384,28
97	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	18,362	0,23	4,18
D 781 Dokončovacie práce a obklady							6 759,39
98	K	781445214.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladových kladených do tmelu flexibilného	m2	182,911	16,95	3 100,34

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	M	597640000400.S	Obklad gresový, vr. špárovania (resp. pod a výberu investora)	m2	192,057	18,56	3 564,58
100	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	72,671	1,30	94,47
D 783 Dokon ovacie práce - nátery							1 506,00
101	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oce ovou kefou	m2	138,718	1,72	238,59
102	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	133,150	4,97	661,76
103	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	133,150	2,66	354,18
104	K	783312220.S	Nátery vykुर.telies olejové oce ových radiátorov lánkových dvojnás. 1x email - 105µm	m2	5,568	7,09	39,48
105	K	783312720.S	Nátery vykुर.telies olejové oce ových radiátorov lánkových základný - 35µm	m2	5,568	1,72	9,58
106	K	783401813.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí	m	19,370	0,20	3,87
107	K	783425150.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	m	19,370	1,93	37,38
108	K	783425750.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základné - 35µm	m	19,370	0,49	9,49
109	K	783802822.S	Odstránenie starých náterov z omietok s obrúsením stien	m2	20,692	7,33	151,67
D 784 Dokon ovacie práce - ma by							2 525,10
110	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	465,583	0,82	381,78
111	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	931,166	0,96	893,92
112	K	784453474.S	Ma by z maliarskych zmesí na vodnej báze, ru ne nanášané dvojnásobné (napr. Primalex polar)	m2	465,583	2,63	1 224,48
113	K	784495201.S	Zdrszenie povrchu	m2	20,692	1,03	21,31
114	K	78661102a.S	Odlepenie okenných fólií	m2	2,100	1,72	3,61
D 791 Zariadenia ve kokuchý							461,69
115	K	791121101.S	Montáž sporáka pôvodného	ks	1,000	170,47	170,47
116	K	791321106.S	Montáž plynového pôvodného konvektomatu	ks	1,000	287,78	287,78
117	K	998791201.S	Presun hmôt pre zariadenia ve kokuchý umiestnených vo výške (h bke) do 6 m	%	7,050	0,49	3,44
D M Práce a dodávky M							1 633,50
D 21-M Elektromontáže							1 633,50
118	K	210201005.S	Zapojenie svetidla, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	25,000	4,75	118,75
119	M	34814000131a.S	Svietidlo interierové žiarivkové stropné/stenové (resp. pod a výberu investora)	ks	25,000	36,54	913,50
120	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne	m	156,000	0,67	104,52
121	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	163,800	0,43	70,43
122	K	210964325.S	Demontáž do sute - svetidla interierového na strop a stenu do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t	ks	25,000	3,73	93,25
123	K	210960832.S	Demontáž do sute - dvojpólový spína - radenie 2, nástenný pre prostredie oby ajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	8,000	0,87	6,96
124	K	210110002.S	Dvojpólový spína - radenie 2, nástenný, vrátane zapojenia	ks	8,000	4,08	32,64
125	M	374410011300.S	Spína	ks	8,000	3,77	30,16
126	K	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	30,000	0,77	23,10
127	K	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	30,000	4,30	129,00
128	M	374510000200.S	Zásuvka	ks	30,000	3,45	103,50
129	K	21096083d.S	Demontáž sníma a stravných lístkov	ks	1,000	1,40	1,40
130	K	21096083f.S	Spätná montáž, sníma stravných lístkov (pôvodný)	ks	1,000	6,29	6,29
D HZS Hodinové zú tovacie sadzby							326,48
131	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náro ne, pomocné alebo manupula né (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	11,84	94,72

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
132	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	12,000	17,39	208,68
133	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1,000	23,08	23,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

02 - Rekonštrukcia interiéru a priahlych priestorov - as CHODBA

JKSO:

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

KS:

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate :

ZŠ Sokolíkova

IČO:

IČ DPH:

Zhotovite :

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovate :

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 438,70

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 438,70	20,00%	2 487,74

Cena s DPH

v EUR

14 926,44

Projektant

Spracovate

Dátum a podpis: Pe iatka Dátum a podpis: Pe iatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pe iatka

Dátum a podpis: Pe iatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

02 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlých priestorov - as CHODBA

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate : ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotovite : Illuminate group s.r.o.

Spracovate : Illuminate groups.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 438,70

HSV - Práce a dodávky HSV

4 170,51

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 732,88

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 354,20

99 - Presun hmôt HSV

83,43

PSV - Práce a dodávky PSV

7 477,85

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

20,60

766 - Konštrukcie stolárske

4 446,99

771 - Podlahy z dlaždíc

1 607,43

783 - Dokončovacie práce - nátery

852,52

784 - Dokončovacie práce - ma by

550,31

M - Práce a dodávky M

516,03

21-M - Elektromontáže

516,03

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

274,31

ROZPOČET

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

02 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as CHODBA

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávateľ: ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotoviteľ: Illuminate group s.r.o.

Spracovateľ: Illuminate groups.r.o.

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
---	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 438,70

D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 170,51
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 732,88
1	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	46,010	2,45	112,72
2	K	611460240.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 8 mm	m2	23,005	7,35	169,09
3	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	46,010	6,58	302,75
4	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	46,010	8,20	377,28
5	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	42,388	1,64	69,52
6	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	21,194	7,10	150,48
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	42,388	6,27	265,77
8	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	42,388	6,73	285,27
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 354,20
9	K	941955002.S	Lešenie aké pracovné pomocné s výškou lešeovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	46,010	3,68	169,32
10	K	952902110.S	istenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách	m2	46,010	0,16	7,36
11	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,681	66,51	244,82
12	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t, vr. soklíkov	m2	46,010	1,85	85,12
13	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti, -0,02400t	ks	12,000	0,59	7,08
14	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	21,344	19,12	408,10
15	K	978011191.S	Otlenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,05000t	m2	23,005	3,24	74,54
16	K	978013191.S	Otlenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,04600t	m2	21,194	2,55	54,04
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,108	10,87	142,48
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	131,080	0,33	43,26
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,108	8,96	117,45
20	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	39,324	1,01	39,72
21	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,108	43,55	570,85
22	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	2,000	195,03	390,06
D	99		Presun hmôt HSV				83,43
23	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášov výšky do 25 m	t	2,693	30,98	83,43
D	PSV		Práce a dodávky PSV				7 477,85
D	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesa				20,60
24	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových lánkových, -0,02380t	m2	0,720	1,01	0,73
25	K	735112110.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa	ks	1,000	16,89	16,89

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	735117110.S	Vykurovacie telesá liatinové odpojenie a pripojenie po nátere	m2	0,720	1,90	1,37
27	K	735118110.S	Vykurovacie telesá liatinové tlakové skúšky vodou telies lánkových	m2	0,720	1,79	1,29
28	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	0,312	1,04	0,32
D 766 Konštrukcie stolárske							4 446,99
29	K	766662113.S	Montáž dverového krídla oto ného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	11,000	28,54	313,94
30	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výpl DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	11,000	125,33	1 378,63
31	M	549150000600.S	K u ka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oce , povrch nerez brúsený	ks	11,000	15,02	165,22
32	M	549230000700.S	Zámok zadlabávací kompletná sada zámok s k bovým k ú om	ks	11,000	37,50	412,50
33	K	76666281a.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	11,000	1,44	15,84
34	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	11,000	6,91	76,01
35	M	611890004000.S	Prah dubový, d žka 810 mm	ks	11,000	12,77	140,47
36	K	642942111.S	Osadenie oce ovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	11,000	41,56	457,16
37	M	553310001700.S	Zárub a kovová šxv 600-900x1970mm	ks	11,000	133,95	1 473,45
38	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	38,510	0,36	13,77
D 771 Podlahy z dlaždíc							1 607,43
39	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného ve . 300 x 300 mm	m2	49,710	15,50	770,51
40	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované (resp. pod a výberu investora)	m2	52,196	15,21	793,90
41	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	18,643	2,31	43,02
D 783 Dokon ovacie práce - nátery							852,52
42	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oce ovou kefou	m2	23,964	1,72	41,22
43	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	22,524	4,97	111,94
44	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	22,524	2,66	59,91
45	K	783312220.S	Nátery vykुर.telies olejové oce ových radiátorov lánkových dvojnás. 1x email - 105µm	m2	1,440	7,09	10,21
46	K	783312720.S	Nátery vykुर.telies olejové oce ových radiátorov lánkových základný - 35µm	m2	1,440	1,72	2,48
47	K	783401813.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí	m	33,840	0,20	6,77
48	K	783425150.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	m	33,840	1,93	65,31
49	K	783425750.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základné - 35µm	m	33,840	0,49	16,58
50	K	783802822.S	Odstránenie starých náterov z omietok s obrúsením stien	m2	73,410	7,33	538,10
D 784 Dokon ovacie práce - ma by							550,31
51	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	88,398	0,82	72,49
52	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	176,796	0,96	169,72
53	K	784453474.S	Ma by z maliarskych zmesí na vodnej báze, ru ne nanášané dvojnásobné (napr. Primalex polar)	m2	88,398	2,63	232,49
54	K	784495201.S	Zdrsnenie povrchu	m2	73,410	1,03	75,61
D M Práce a dodávky M							516,03
D 21-M Elektromontáže							516,03
55	K	210020125.S	Káblová nosná lišta pre pevné uloženie káblov	m	49,000	0,47	23,03
56	M	345750067400.S	Lišta L 70 elektroinštala ná plastová	m	49,000	1,64	80,36
57	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne	m	49,000	0,67	32,83
58	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	49,000	0,43	21,07
59	K	210201005.S	Zapojenie svetidla, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	7,000	4,75	33,25

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	M	34814000131a.S	Svietidlo interiérové žiarivkové stropné/stenové (resp. pod a výberu investora)	ks	7,000	36,54	255,78
61	K	210964325.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop a stenu do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t	ks	7,000	3,73	26,11
62	K	210960832.S	Demontáž do sute - dvojpólový spína - radenie 2, nástenný pre prostredie oby ajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	5,000	0,87	4,35
63	K	210110002.S	Dvojpólový spína - radenie 2, nástenný, vrátane zapojenia	ks	5,000	4,08	20,40
64	M	374410011300.S	Spína	ks	5,000	3,77	18,85

D HZS Hodinové zú tovacie sadzby 274,31

65	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náro ne, pomocné alebo manupula né (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	11,84	94,72
66	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náro né ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	9,000	17,39	156,51
67	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáro nejšie na odbornos - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1,000	23,08	23,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

03 - Rekonštrukcia interiéru a priľahlých priestorov - as ZÁZEMIE

JKSO:

Miesto: Mestská časť Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

KS:

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávateľ:

ZŠ Sokolíkova

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Illuminate group s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

29 820,30

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	29 820,30	20,00%	5 964,06

Cena s DPH

v EUR

35 784,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Peňažka Dátum a podpis: Peňažka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Peňažka

Dátum a podpis:

Peňažka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

03 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlých priestorov - as ZÁŽEMIE

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávate : ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotovite : lluminate group s.r.o.

Spracovate : lluminate groups.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	29 820,30
HSV - Práce a dodávky HSV	15 999,91
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 951,15
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 086,68
99 - Presun hmôt HSV	962,08
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	17,54
PSV - Práce a dodávky PSV	12 690,73
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	129,27
725 - Zdravotechnika - zaria . predmety	947,34
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	144,29
766 - Konštrukcie stolárske	604,14
771 - Podlahy z dlaždíc	738,56
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	736,04
776 - Podlahy povlakové	5 064,74
781 - Dokončovacie práce a obklady	505,26
783 - Dokončovacie práce - nátery	601,02
784 - Dokončovacie práce - ma by	3 137,59
793 - Zariadenia práčovní a istiarí	82,48
M - Práce a dodávky M	785,64
21-M - Elektromontáže	785,64
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	326,48

ROZPOČET

Stavba:

Jedále - ZŠ Sokolíkova

Objekt:

03 - Rekonštrukcia interiéru a pri ahlych priestorov - as ZÁZEMIE

Miesto: Mestská as Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2, BA

Dátum: 6. 5. 2024

Objednávateľ: ZŠ Sokolíkova

Projektant:

Zhotoviteľ: Illuminate group s.r.o.

Spracovateľ: Illuminate groups.r.o.

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
---	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 820,30

D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 999,91
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				11 951,15
1	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	143,140	2,45	350,69
2	K	611460240.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 8 mm	m2	71,570	7,35	526,04
3	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	143,140	6,58	941,86
4	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	143,140	8,20	1 173,75
5	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	431,436	1,64	707,56
6	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	215,718	7,10	1 531,60
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	431,436	6,27	2 705,10
8	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	431,436	6,73	2 903,56
9	K	632001011.S	Zhotovenie separa nej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	144,420	0,14	20,22
10	M	283230007500.S	Odde ovacia fólia na potery	m2	166,083	0,46	76,40
11	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilata nej pásky z PE	m	149,600	0,20	29,92
12	M	283320004800.S	Okrajová dilata ná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddílatovanie poterov od stenových konštrukcií	m	151,096	0,31	46,84
13	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetra ného náteru pre potery a stierky	m2	144,420	0,47	67,88
14	M	585520008700.S	Penetra ný náter na nasiakavé podklady pod potery, samoniveliza né hmoty a stavebné lepidlá	kg	29,751	4,04	120,19
15	K	63245213a.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	m2	144,420	5,19	749,54
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 086,68
16	K	941955002.S	Lešenie ahké pracovné pomocné s výškou leše ovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	143,140	3,68	526,76
17	K	952902110.S	istenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách	m2	143,140	0,16	22,90
18	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,355	66,51	23,61
19	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t, vr. soklíkov	m2	4,440	1,85	8,21
20	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti, - 0,02400t	ks	1,000	0,59	0,59
21	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,182	19,12	22,60
22	K	978011191.S	Otl enie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,05000t	m2	71,570	3,24	231,89
23	K	978013191.S	Otl enie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových, -0,04600t	m2	215,718	2,55	550,08
24	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladu iek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	30,170	3,39	102,28
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,289	10,87	187,93
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý alší 1 km	t	172,890	0,33	57,05
27	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,289	8,96	154,91

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých alších 5 m	t	51,867	1,01	52,39
29	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	17,289	43,55	752,94
30	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	2,000	196,27	392,54
D		99	Presun hmôt HSV				962,08
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pláš ov výšky do 25 m	t	31,055	30,98	962,08
D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				17,54
32	K	721300945.S	Pre istenie podlahových vpustov	ks	1,000	1,64	1,64
33	K	76758481a.S	O istenie oceovej mriežky na vpustiach, demontáž a spätná montáž	ks	1,000	15,68	15,68
34	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,340	0,65	0,22
D		PSV	Práce a dodávky PSV				12 690,73
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				129,27
35	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	4,440	1,72	7,64
36	M	245610000400.S	Stierka hydroizolácia na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolácia na fólia)	kg	4,884	4,08	19,93
37	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	1,776	1,56	2,77
38	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	13,680	1,88	25,72
39	M	245610000400.S	Stierka hydroizolácia na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolácia na fólia)	kg	15,048	4,08	61,40
40	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	5,472	1,56	8,54
41	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,935	1,69	3,27
D		725	Zdravotechnika - zaria . predmety				947,34
42	K	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinovaného, -0,03420t	súb.	1,000	5,76	5,76
43	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	1,000	16,12	16,12
44	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	59,46	59,46
45	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	1,000	38,82	38,82
46	M	552370000400	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1140 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 80, plast, GEBERIT	ks	1,000	264,28	264,28
47	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000	4,48	4,48
48	K	725219201.S	Montáž umývadla keramickeho, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	30,91	30,91
49	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	63,39	63,39
50	K	725240812.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb.	1,000	4,74	4,74
51	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	2,16	2,16
52	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	20,89	20,89
53	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelník)	ks	1,000	2,59	2,59
54	M	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	ks	1,000	32,20	32,20
55	K	725840870.S	Demontáž batérie vane, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,27	3,27
56	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	3,27	3,27
57	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	2,89	2,89
58	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	51,77	51,77
59	K	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	2,33	2,33
60	M	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	97,08	97,08
61	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zaria oviacie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	3,000	1,16	3,48
62	K	72586082y.S	Odpojenie práčky	ks	1,000	1,72	1,72

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	3,000	1,42	4,26
64	K	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	3,000	3,98	11,94
65	M	551410000200.S	Ventil pre hygienické zariadenia	ks	6,000	13,03	78,18
66	K	725829402.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, s prívodom teplej a studenej vody	ks	1,000	14,90	14,90
67	M	56096,0	Umývadlová, drezová batéria (resp. pod a výberu investora)	ks	1,000	49,82	49,82
68	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zaria ovacie predmety	ks	3,000	6,31	18,93
69	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sífón	ks	3,000	18,22	54,66
70	K	998725201.S	Presun hmôt pre zaria ovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	15,598	0,20	3,04
D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							144,29
71	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových lánkových, -0,02380t	m2	5,064	1,01	5,11
72	K	735112110.S	Spätná montáž vykurovacieho telesa	ks	7,000	16,89	118,23
73	K	735117110.S	Vykurovacie telesá liatinové odpojenie a pripojenie po nátere	m2	5,064	1,90	9,62
74	K	735118110.S	Vykurovacie telesá liatinové tlakové skúšky vodou telies lánkových	m2	5,064	1,79	9,06
75	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	2,185	1,04	2,27
D 766 Konštrukcie stolárske							604,14
76	K	766414133.S	D+M stena MDF biela, rozmer 5430x2400mm, vyhotovená z dielov	m2	13,032	15,11	196,91
77	K	766662113.S	Montáž dverového krídla oto ného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	28,54	28,54
78	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výpl DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	125,33	125,33
79	M	549150000600.S	K u ka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oce , povrch nerez brúsený	ks	1,000	15,02	15,02
80	M	549230000700.S	Zámok zadlabávací kompletná sada zámok s k bovým k ú om	ks	1,000	37,50	37,50
81	K	76666281a.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	1,000	1,44	1,44
82	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	6,91	6,91
83	M	611890003200.S	Prah dubový, d žka 610 mm	ks	1,000	9,49	9,49
84	K	642942111.S	Osadenie oce ovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	41,56	41,56
85	M	553310001700.S	Zárub a kovová šxv 600-900x1970mm	ks	1,000	133,91	133,91
86	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	21,075	0,36	7,53
D 771 Podlahy z dlaždíc							738,56
87	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného ve . 300 x 300 mm	m2	22,840	15,50	354,02
88	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované (resp. pod a výberu investora)	m2	23,982	15,21	364,77
89	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	8,566	2,31	19,77
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							736,04
90	K	767635010.S	Montáž ochrannej, bezpe nostnej a protislne nej fólie na okná	m2	30,300	13,61	412,38
91	M	283290007100.S	Fólia na sklo ochranná a bezpe nostná, íra, hr. 105 µm	m2	34,845	9,10	317,09
92	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	11,224	0,59	6,57
D 776 Podlahy povlakové							5 064,74
93	K	776511820.S	Odstránenie povlakových a textilných podláh z náš apnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t, vr. soklíkov	m2	142,030	2,66	377,80
94	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	126,710	6,74	854,03
95	M	284110000630.S	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm (resp. pod a výberu investora)	m2	130,511	17,43	2 274,81
96	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	126,710	0,63	79,83
97	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ru ným elektrickým náradím	m2	126,710	11,54	1 462,23

P	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	70,497	0,23	16,04
D 781 Dokon ovacie práce a obklady							505,26
99	K	781445214.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obklada iek kladených do tmelu flexibilného	m2	13,680	16,95	231,88
100	M	597640000400.S	Obklad gresový, vr. špárovania (resp. pod a výberu investora"	m2	14,364	18,54	266,31
101	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	5,435	1,30	7,07
D 783 Dokon ovacie práce - nátery							601,02
102	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oce ovou kefou	m2	41,728	1,72	71,77
103	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	31,600	4,97	157,05
104	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	31,600	2,66	84,06
105	K	783312220.S	Nátery vykur.telies olejové oce ových radiátorov lánkových dvojnás. 1x email - 105µm	m2	10,128	7,09	71,81
106	K	783312720.S	Nátery vykur.telies olejové oce ových radiátorov lánkových základný - 35µm	m2	10,128	1,72	17,42
107	K	783401813.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí	m	75,920	0,20	15,18
108	K	783425150.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	m	75,920	1,93	146,53
109	K	783425750.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základné - 35µm	m	75,920	0,49	37,20
D 784 Dokon ovacie práce - ma by							3 137,59
110	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	574,576	0,82	471,15
111	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	1 149,152	0,96	1 103,19
112	K	784453474.S	Ma by z maliarskych zmesí na vodnej báze, ru ne nanášané dvojnásobné (napr. Primalex polar)	m2	574,576	2,63	1 511,13
113	K	78661102a.S	Odlepenie okenných fólií	m2	30,300	1,72	52,12
D 793 Zariadenia prá ovní a istiarní							82,48
114	K	793149111.S	Zapojenie a uvedenie do prevádzky prá ky elektrickej automatickej s obsahom do 8 kg	ks	1,000	82,48	82,48
D M Práce a dodávky M							785,64
D 21-M Elektromontáže							785,64
115	K	210201005.S	Zapojenie svietidla, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	14,000	4,75	66,50
116	M	34814000131a.S	Svietidlo interiérové žiarivkové stropné/stenové (resp. pod a výberu investora)	ks	14,000	36,54	511,56
117	K	210964325.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop a stenu do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t	ks	14,000	3,73	52,22
118	K	210960832.S	Demontáž do sute - dvojpólový spína - radenie 2, nástenný pre prostredie oby ajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	10,000	0,87	8,70
119	K	210110002.S	Dvojpólový spína - radenie 2, nástenný, vrátane zapojenia	ks	10,000	4,08	40,80
120	M	374410011300.S	Spína	ks	10,000	3,77	37,70
121	K	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	8,000	0,77	6,16
122	K	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	8,000	4,30	34,40
123	M	374510000200.S	Zásuvka	ks	8,000	3,45	27,60
D HZS Hodinové zú tovacie sadzby							326,48
124	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náro ne, pomocné alebo manupula né (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	11,84	94,72
125	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náro né ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	12,000	17,39	208,68
126	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáro nejšie na odbornos - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1,000	23,08	23,08